



Projektu dienas skol .

Pirmklasniekiem - darbošān s projekt - tas ir kaut kas jauns, l dz šim v l neiepaz ts. T p c sava projekta t mu izv l j mies cieš saist b ar tuv ko apk rtņi – par savu vec ku profesij m.

S kum mums pašiem bija interesanti noskaidrot, k das profesijas visp r zin m. Izr d s, ka liel kie profesiju zin t j m su klas ir Kate Ozoli a, Kristi na Zukule un Roberts Dimza. Vi i savu sarakstu bija izveidojuši nosaucot pat l dz 65 profesij m.

T k m su klases skolnieka Mareka Makarova mamma str d Garkalnes past un tas ir tepat, tad sarun j m ekskursiju uz pastu.

L k, skol nu domas p c ekskursijas.

Kristofers : Uz pasta vad t jas jaut jumu: „ Ko past dara?” m s atbild j m, ka pastnieks pieg d av zes un žurn lus, izn s rekl mu un v stules.

Evel na : Garkalnes past ir 4 pastnieki, kuri izn s pastu pa m j m. V l ir pasta vad t ja Aija B rija un 2 pasta operatori.

Kate : M s uzman gi klaus j mies pasta darbinieka st st jum un uzzin j m, ka past str d ar datorprogrammu „ Egle ”.

Let cija : Lai k tu par pasta darbinieku, ir j m c s 4 gadus R gas Pasta skol .

Artis : Agr k pastniekiem bija gr t k, jo bija j izn s pastu ejot k j m, m s dien s pastu pieg d ar ar maš n m.

Roberts : Pastnieks nedrīkst pazaudēt nevienu ierakstoto vārdstulpi, citādi būs jāmaksā sods – Ls 25. Ierakstoto vārdstulpi ir jāierīko īpaši žurnāli.

Valters : Pastnieka profesija ir būtiska, jo negaidīti, piemēram, var uzbrukt suns.

Kristīna : Ir daudz pasta nodalījumu. Rūpējoties jāsimtam par to. Un cik tad ir vispār Latvijā?

Kristians : Es arī esmu bijis Garkalnes pasta kopdarbnieks, mēs pirkām grāmatas.

Angelika : Pasta var nopirkt dažādas preces, un Mareks nopirka parasto zāles.

Anna : Man patika pastnieka istaba, pašiem galda ar stikla plaukstiem, jo tur apakšā var novietot dažādas paciņas.

Elza : Mūsu ekskursijas laikā pa laikam iezvanījās telefons, un mums bija jāuzvedas klusi, lai var sadzirdēt runātāju.

Oskars : Vislielākais kuriozs pasta darbinieks bija tāds, ka pastniekam jābūt no sūtiem.

Gustavs : Pasta vadītājiem sūdzēja daudz jautājumu. Kā, piemēram, cikos no rīta sāk strādāt pasta darbinieki un cikos vakarā beidz; kādas rakstura pašbas vajadzības strādājošajiem pasta darbiniekiem; kā var zināt visas adreses, kur jāiet, un tamlīdzīgi.

Uz jautājumu pasta darbiniecei, ko būtu jāemvērē, kurš var lasīt par pasta darbiniekiem, atbilde skanēja sekojoši: cilvēkam ir jābūt drošam (svarīgi nebaidīties no sūtiem), ir jābūt ļoti atmiņai un jābūt gatavam visu laiku šo to piemērot.

Kas zina, varbūt arī mūsu klases skolniekiem izvēlēsies pasta darbinieka profesiju, bet varbūt arī nē, jo pasta darbinieks ir daudz iespēju, par ko k...

1. a klases skolnieku un viņu audzinātāja A. Strode

